PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 83/2025

Assunto: Manutenção na infraestrutura e serviços públicos da Vila Garcia, abrangendo iluminação

pública, limpeza urbana, segurança viária e asfaltamento de vias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção na infraestrutura e serviços

públicos da Vila Garcia, abrangendo iluminação pública, limpeza urbana, segurança viária

e asfaltamento de vias.

1. Realização de manutenção das vias públicas e poda da vegetação na

entrada do bairro;

2. Substituição das lâmpadas queimadas e revisão do sistema de

iluminação pública;

3. Pintura das faixas de pedestre na travessia da ponte;

4. Limpeza e capina em toda a extensão do bairro;

5. Intensificação das ações da subprefeitura para atender às

necessidades dos moradores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P